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Gran kommune presenterte planområdet og ønsket utvidelse av Ål kirkegård, og forespurte 
tilbakemelding på de konkrete spørsmålene som er stilt i notat til regionalt planforum. 
 
Tilbakemeldinger 
Jordvern 

Kommunen har gjort en god jobb med å redusere arealet som kirkegården ønskes utvidet med, 

sett i forhold til det arealet som er båndlagt med hensynssone i gjeldende kommuneplanens 

arealdel. 

 

Selv om utvidelsen av kirkegården er i tråd med gjeldende kommuneplan og betydelig redusert, 

ble det bemerket at en hensynssone ikke betyr at arealet er arealavklart. Alternativvurderinger er 

viktig og forventet at gjennomføres og dokumenteres. 

 

Det ble henvist til revidert nasjonal jordvernstrategi av 2023. Der er det fastsatt mål om at den 

årlige omdisponeringen av dyrka mark skal være mindre enn 2000 daa per år. Dette er ytterligere 

presisert i brev av 22.01.2024 fra Landbruks- og matdepartementet og Kommunal- og 

distriktsdepartementet. https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/kommunane-ma-aukainnsatsen-for-

a-ta-vare-pamatjorda/id3023222/ 

 

I henhold til Regional plan for samfunnstryggleik og Regional plan for klima, energi og miljø, skal 

vi sørge for at Innlandet sin rolle som matprodusent blir styrka og ta vare på matjorda vår. 

Utmarka er en stor ressurs i Innlandet og framover må vi se denne som en viktigere ressurs i 

matproduksjonen. Vi skal følge opp den nasjonale jordvernstrategien og omdisponering av dyrka 

mark skal være under 10 % av nasjonalt mål. 

 

For å nå målet ble kommunen oppfordret til å redusere beslaget av dyrka mark i den grad det er 

mulig og hensiktsmessig. Det ble forutsatt at det legges opp til høy arealutnyttelse med effektiv 

plassering av elementene på kirkegården. Høy arealutnyttelse vil kunne redusere behovet for å 

bygge ned dyrka mark på lang sikt. 

 

Kommunen ble anmodet til å se på muligheter for å kompensere for tapet av dyrka mark. 

 

Parkering 

Kommunen ble frarådet ordinær parkering på dyrka mark. 

 

Det ble stilt spørsmål ved kommunens ønske om å etablere overflateparkering på et nærliggende 

ubebygd areal, avsatt til boligområde. Tilbakemeldingen til kommunen er at det er ikke “rett frem” 

å omregulere boligformål til overflateparkering med dårlig arealutnyttelse. Området kommer til å 

stå tomt store deler av døgnet. 

 

Sti 

Regulere stier på dyrka mark er ikke ønskelig. Kanskje en mulighet for kombinert arealformål? 

Noe tilrettelegging for stien ansees likevel som positivt for å styre ferdselen over arealet istedenfor 

at det flyter utover. Kan det skiltes? 

 

Kulturlandskapet/arkeologi 

Det er et relativt stort potensial for funn av automatisk fredet kulturminne som er overpløyd. Siden 

tiltaket er såpass redusert er det usikkert om det er behov for befaring/undersøkelse. 
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